
施設名　中　部　労災病院

（単位：円）

科　　　目

（　資　　産　　の　　部　）

Ⅰ　流　動　資　産

現金及び預金 897,807,809

医業未収金 2,264,024,944

未収金 14,018,000

有価証券 0

医薬品 39,799,881

診療材料 478,204

給食用材料 2,101,280

前渡金 0

前払費用 2,846,500

未収収益 1,673

その他の流動資産 6,288,622

貸倒引当金 △ 9,368,097

流動資産合計 3,217,998,816

Ⅱ　固　定　資　産

１有形固定資産

建物 23,597,335,691

構築物 493,874,932

医療用器械備品 5,088,181,224

その他の器械備品 394,497,948

車両及び船舶 10,752,944

放射性同位元素 0

その他の有形固定資産 13,143,408

土地 6,151,153,325

建設仮勘定 0

減価償却累計額 △ 19,530,456,435

減損損失累計額 0

有形固定資産合計 16,218,483,037

２無形固定資産

ソフトウェア 0

その他の無形固定資産 403,000

無形固定資産合計 403,000

貸　　借　　対　　照　　表

令和6年3月31日

金　　　額
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３その他の資産

有価証券 0

長期前払費用 0

長期医業未収金 31,352,265

その他の固定資産 349,000

貸倒引当金 △ 31,352,265

その他の資産合計 349,000

固定資産合計 16,219,235,037

資産合計 19,437,233,853

科　　　目

（　負　　債　　の　　部　）

Ⅰ　流　動　負　債

買掛金 596,290,307

未払金 663,340,995

未払費用 55,371,506

前受金 193,694,517

預り金 190,197,255

従業員預り金 55,400,995

前受収益 0

賞与引当金 311,916,172

その他の流動負債 148,339,297

流動負債合計 2,214,551,044

Ⅱ　固　定　負　債

長期未払金 86,431,714

退職給付引当金 4,287,170,416

長期前受補助金 38,137,143

その他の固定負債 9,553,636

固定負債合計 4,421,292,909

負債合計 6,635,843,953

（　純　　資　　産　　の　　部）

Ⅰ　純　資　産　額 12,801,389,900

（うち、当期純利益又は当期純損失） （△779,945,155）

純資産合計 12,801,389,900

負債及び純資産合計 19,437,233,853

金　　　額
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施設名　中部労災病院

（単位：円）

科　　　目

Ⅰ医業収益

　１入院診療収益 8,659,369,229

　２室料差額収益 188,966,200

　３外来診療収益 4,143,356,115

　４保健予防活動収益 138,511,093

　５受託検査・施設利用収益 0

　６その他の医業収益 137,953,783

合計 13,268,156,420

　７保険等査定減 △ 32,883,627 13,235,272,793

Ⅱ医業費用

　１材料費

　　(1)医薬品費 1,972,617,412

　　(2)診療材料費 1,103,664,833

　　(3)医療消耗器具備品費 619,567,498

　　(4)給食用材料費 143,041 3,695,992,784

　２給与費

　　(1)給料 4,992,976,365

　　(2)賞与 668,794,773

　　(3)賞与引当金繰入額 310,598,397

　　(4)退職給付費用 379,367,951

　　(5)法定福利費 750,261,610 7,101,999,096

　３委託費

　　(1)検査委託費 279,491,305

　　(2)給食委託費 277,096,473

　　(3)寝具委託費 14,878,366

　　(4)医事委託費 186,788,949

　　(5)清掃委託費 72,371,458

　　(6)保守委託費 0

　　(7)その他の委託費 687,826,181 1,518,452,732

　４設備関係費

　　(1)減価償却費 716,056,512

　　(2)器機賃借料 150,768,534

　　(3)地代家賃 32,693,718

　　(4)修繕費 153,353,296

　　(5)固定資産税等 0

　　(6)器機保守料 215,379,120

　　(7)器機設備保険料 0

　　(8)車両関係費 441,440 1,268,692,620

　５研究研修費

　　(1)研究費 42,850,430

損　　益　　計　　算　　書

自　令和５年４月１日　　至　令和６年３月３１日

金　　　額
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　　(2)研修費 7,332,117 50,182,547

　６経費

　　(1)福利厚生費 1,468,686

　　(2)旅費交通費 15,737,924

　　(3)職員被服費 8,395,502

　　(4)通信費 15,159,732

　　(5)広告宣伝費 362,600

　　(6)消耗品費 99,541,755

　　(7)消耗器具備品費 3,254,447

　　(8)会議費 0

　　(9)水道光熱費 298,820,497

　　(10)保険料 2,455,510

　　(11)交際費 0

　　(12)諸会費 2,292,998

　　(13)租税公課 71,782

　　(14)貸倒引当金繰入額 13,373,421

　　(15)雑費 279,945,755

　　(16)その他の経費 90,596,983 831,477,592 14,466,797,371

医業利益（又は医業損失） △ 1,231,524,578

Ⅲ医業外収益

　１受取利息及び配当金 11,173,129

　２運営費補助金収益 352,628,611

　３施設設備補助金収益 0

　４患者外給食収益 0

　５その他の医業外収益 160,396,934 524,198,674

Ⅳ医業外費用

　１支払利息 1,304,937

　２患者外給食用材料費 0

　３医業外貸倒損失 45,312,880

　４その他の医業外費用 1,580 46,619,397

経常利益（又は経常損失） △ 753,945,301

Ⅴ臨時収益

　１固定資産売却益 0

　２その他の臨時収益 0 0

Ⅵ臨時費用

　１固定資産売却損 2,949,000

　２固定資産除却損 23,050,854

　３災害損失 0

　４その他の臨時費用 0 25,999,854

当期純利益（又は当期純損失） △ 779,945,155
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施設名　中部労災病院

（単位：円）

金　　　額

13,560,843,373

△ 3,692,039,743

△ 5,734,434,096

△ 1,527,086,439

△ 7,958,579,974

4,890,481,468

0

919,491,078

0

1,000,000

459,675,667

20,615

△ 1,304,937

458,391,345

0

0

4,521,000

△ 674,376,534

100,000

0

0

0

0

0

△ 669,755,534

△ 172,344,183

0

△ 759,900,000

△ 932,244,183

△ 1,143,608,372

2,041,416,181

897,807,809

0 円

Ⅵ 現金等の期末残高

財務活動によるキャッシュ・フロー

Ⅳ 現金等の増加額（又は減少額）

Ⅴ 現金等の期首残高

その他の財務活動による支出

敷金（その他の資産）の返還による収入

敷金（その他の資産）の取得による支出

無形固定資産の取得による支出

有価証券の償還による収入

有価証券の取得による支出

施設整備費補助金の受入による収入

投資活動によるキャッシュ・フロー

Ⅲ 財務活動によるキャッシュ・フロー

リース債務の返済による支出

その他の財務活動による収入

有形固定資産の取得による支出

その他補助金の返還による支出

寄付金収入

小計

利息及び配当金の受取額

利息の支払額

業務活動によるキャッシュ・フロー

Ⅱ 投資活動によるキャッシュ・フロー

定期預金の払戻による収入

定期預金の預入による支出

有形固定資産の売却による収入

その他補助金の受入による収入

キャッシュ・フロー計算書

自　令和５年４月１日　　至　令和６年３月３１日

区　　　分

Ⅰ 業務活動によるキャッシュ・フロー

医業収入

医療材料等の仕入支出

給与費支出

委託費支出

その他の業務支出

その他の業務収入

運営費交付金の受入による収入
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